
Na závěr ještě jedna aktuální informace. Kon-
cem minulého roku proběhla sbírka na nákup 
přístroje EKG přímo do sanitky záchranné 
služby. Tento přístroj je již zabudován a 
funkční.
Občané města, nezneužívejte prosím Lékařské 
služby první pomoci!                                  (JH)

Rozhovor se členem RMě, Vladimírem Radilem

ZRUČSKÉ
w w w . m e s t o - z r u c . c z NOVINYo f i c i á l n í  w e b

v y d á v á  M e s t o  Z r u č  n a d  S á z a v o u

Ročník XIII.; mesíčník Duben 2003  (4) neprodejné

Záchranná služba ve Zruči n. S.
Informace pro občany ohledně záchranné a 
pohotovostní služby: od 1.4.2003 je pohoto-
vostní služba ve Zruči nad Sázavou zrušena. 
Pro občany se toho ale zase tolik nemění. Mo-
hou využít Lékařskou službu první pomoci, a 
to v následujících hodinách: Po-Pá  17 - 22 
h, So-Ne 7 - 22 h. V tuto dobu je pro veřej-
nost k dispozici posádka záchranné služby, 
pokud nebude právě na výjezdu. V případě 
výjezdu musí pacient buď počkat /což by 
neměl být za běžné „angínové“ či podobné 
situace problém/, anebo navštívit nejbližší 
pohotovostní službu v Kutné Hoře. MUDr. 
Nádvorník doporučuje přestat používat tel. 
číslo zručské pohotovostní služby a volat pří-
mo 155, kde každý obdrží potřebné aktuální 
informace.

Pro toto číslo novin jsem se mimo-
řádně rozhodla napsat krátký úvodník. 
Vzhledem k tomu, že již počtvrté vychá-
zejí Zručské noviny v nové podobě, chtěla 
bych, abyste také Vy - čtenáři novin, vyjá-
dřili svou spokojenost či nespokojenost s 
„novým“ zpravodajem radnice.

Po grafické stránce má Zručské no-
viny v kvalitnější podobě  “na svědomí” 
Lepor studio Kutná Hora, cena tisku jed-
noho celého čísla je zhruba stejně vysoká 
jako v minulosti náklady na jednu stránku 
A4. Náklad je nyní 2100 ks oproti minu-
lým 600 ks a každý občan si může noviny 
přečíst zcela zdarma. Obsahově zůstaly 
noviny bez vážnějších škrtů.Vzhledem 
k ceně tisku a plošné inzerci, která je 
nyní pro podnikatele zajímavější, nejsou 
noviny pro městskou “kapsu” o nic dražší 
než dříve. Tato a  jiná fakta  sice nebylo 
jednoduché vysvětlit některým starým 
či staronovým strukturám zkostnatělého 
městského aparátu, ale vývoj nakonec 
zvítězil (alespoň prozatím) a výsledek 
držíte právě ve svých rukou.

Nyní ale zpět k Vašemu hodnocení: 
redakce pro Vás připravila anketní lís-
tek (na str. 5), kde můžete noviny sami 
zhodnotit a lístek odevzdat nebo zaslat 
do redakce novin na MěÚ. Oznámkujte, 
prosím, jako ve škole. Tři vylosovaní čte-
náři obdrží propagační materiály Města 
Zruče. Uzávěrka soutěže je 30. 6. 2003.  

JH

ÚVODNÍK

Vladimír Radil – člen Rady Města  (Foto : MB)

 Jak byste zhodnotil své dosavadní pů-
sobení v RMě a ZMě?

První rok tohoto volebního období chá-
pu jako zahřívací kolo. Musím se ještě hodně 
učit. Nicméně v některých věcech mohu 
bilancovat. Snažím se podobně jako ostatní 
zastupitelé a radní pomáhat řešit otázky do-
stavby Energocentra, problémy v rozpočtové 
sféře i otázku koupě zámku.   
Z jakých důvodů jste kandidoval, vyplnily se 
prozatím Vaše představy o veřejné funkci?

Důvody mé kandidatury byly zpočátku 
značně mlhavé a těžko bych je mohl vysvět-
lit. Asi jsem si podvědomě přál , aby se v mé 
osobě dostala do zastupitelstva „malá Zruč 
leštičů klik“, zkrátka lidí, kteří byli nuceni , 
obrazně řečeno „stát před přepážkou“ a při 
jednání s úředníky být vždy  ten, kdo o něco 
prosí, vždy  ten, který ničemu nerozumí a ne-
zbývá mu než poslouchat někoho s“kulatým 
razítkem“, jež se naučil několik paragrafů a 
má tím pádem „papír na rozum“. Z vlastní 
zkušenosti, ale hlavně ze zkušeností svého 
okolí vím , jak „papírový tygr s paragrafy 
místo drápů“ /byrokratické struktury/ dokáže 
zlikvidovat jakýkoli náznak  soukromé inici-
ativy a vlastního názoru. V současnosti mě 
napadá  jeden velmi okrajový problém, vaření 
dvou jídel ve školní jídelně. Zdánlivě banální 
záležitost, totiž zabředla do „bahna“ norem, 
hygienických předpisů, spotřebitelských košů 
a nevím čeho ještě. Jsem vzděláním historik, 
i když podle mínění  některých občanů mám 
v dějepise  značné mezery, přesto mi to nedá  
a dovolím si malé srovnání.  V roce 1905 

probíhala v Rakousku – Uhersku „generální 
stávka železničářů“. Průvodčí, strojvůdci a 
výpravčí přesně a do puntíku dodržovali 
předpisy a v celé zemi tak  nevyjel žádný  
vlak. Mám určité obavy, aby to nedopadlo 
podobně s dvěma jídly v jídelně.

Co konkrétně je pro Vás nové či zajímavé?
Nejzajímavější je poznání, jak je mnohdy 

provázaná výkonná státní, či obecní moc 
s mocí ekonomickou. Myslím si, že odtud je 
už jen krůček ke korupci ze strany hospodář-
ských subjektů a zneužívání moci ze strany 
státních úředníků. Jsem sice člověk, kterému 
je vlastní humor, ale tuto věc beru velmi váž-
ně  a nechci v žádném případě podceňovat 
její nebezpečí.

Co byste chtěl osobně změnit nebo 
dělat jinak?

Do posledního puntíku splnit jedno 
z předvolebních hesel „Přiblížit město obča-
nům“. Pro mě neexistují tajné věci, které ne-
smí nikdo slyšet. Z médií  se ozývá, že ta která 
volba byla „předjednána dopředu“ nebo, že 
ten který politik neuspěl, protože neumí vy-
jednávat atd. Jednání  v tomto pojetí pro mě 
není nic jiného, než „podezřelé kšeování“ 
s tučnými prebendami a nezaslouženými 
výhodami. Můžete namítnout, že jinak se 
politika dělat nedá, ale všimněte si kolik je 
nezávislých senátorů a kolik lidí nechodí 
k volbám. Je to  rukavice mrštěná  do tváře 
všem politickým stranám i nám politikům. 
Co aktuálního nyní jako člen RMě a ZMě 
řešíte?

Částečně se zabývám otázkou ZUŠ a dou-
fám, že najde konečně odpovídající budovu. 
Pracuji  v redakci Zručských novin. V po-
slední době se objevuje řada zajímavých té-
mat, která bych chtěl na stránkách Zručských 
novin  nebo jiného regionálního periodika 
ztvárnit.                                                     (JH)



Zručské noviny 2Duben 2003

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Rada Města na svém 13. zasedání konaném 
dne 09.04.2003 ... 
• na základě žádosti Střeleckého klubu Zruč 
nad Sázavou, ukládá zveřejnit záměr Města 
na prodej pozemku p.č. 2370 a části pozemku 
p.č. 2371 a následně předložit ZMě k projed-
nání. RMě současně doporučuje ZMě uzavřít 
na uvedené pozemky smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní a prodej realizovat po ukon-
čení rekonstrukce střelnice. 
• ukládá zveřejnit záměr Města na prodej po-
zemku p.č. 1874/6 (pozemek v areálu Sázavan 
• použití na výstavbu provozovny). 
• projednala nabídku pana Zdenka Vosláře 
na pronájem bývalého kina v objektu hotelu 
Baťov.RMě. Ukládá oslovit provozovatele 
okolních kin, místní „divadelníky“, případně 
další zájemce s nabídkou na možnost využití 
prostor kina pro jejich činnost. Zprávu před-
ložit RMě. Dále ukládá prověřit technický 
stav zařízení kina. Současně RMě ukládá 
pozvat pana Vosláře na příští zasedání RMě k 
projednání této záležitosti. 
• schvaluje prominutí platby daně z nemo-
vitosti za rok 2002 pro ty občany postižené 
povodněmi v roce 2002, u kterých to zákon 
umožňuje. 
• na základě žádosti Českého svazu chova-
telů Zruč nad Sázavou, schvaluje bezúplatný 
pronájem areálu Družiny mládeže za účelem 
pořádání „ Májového jarmarku „ dne 8.5.2003 
s tím, že případné využití kuchyně a přileh-
lých prostor je nutné projednat s ředitelem 
Základní školy Na Pohoří .Žadatele bude 
informovat SM. 
• schvaluje prominutí poplatku za výlep pla-
kátů na kulturní akce pořádané pod hlavič-
kou Daniela Ullmannová - muziklub jazzruč 
- do 31.8.2003. Žadatelku budou informovat 
TS. 
• schvaluje finanční příspěvek Základní 
umělecké škole Zruč nad Sázavou ve výši 
1.000,- Kč na pořádání „Plesu dětí“, který 
se bude konat dne 11.4.2003. Žadatele bude 
informovat EO. 
• deleguje výkon usnesení ZMě č.27/2003 
na starostu města a pověřuje ho podpisem 
smlouvy na demontáž zařízení kotelny Sáza-
van ve smyslu uvedeného usnesení. 
• schvaluje nákup 10 ks trubek na opravu 
zídky v obci Želivec ( oprava bude provedena 
bezplatně občany obce ) 
• schvaluje finanční příspěvek ve výši 1.000,- 
Kč na 6.ročník turnaje družstev neregistrova-
ných hráčů v košíkové, který se uskuteční dne 
18.4.2003.Žadatele bude informovat EO. 
• projednala rámcový návrh jízdního řádu 
2003/2004 osobní regionální dopravy před-
ložený Odborem dopravy KÚ Středočeského 
kraje. RMě nemá k předloženému návrhu 
připomínek. 
• schvaluje, aby parkování u ŠJ bylo vyře-
šeno rozšířením stávající plochy pro stání 
automobilů v areálu ŠJ Bude dbáno na to, aby 
nedocházelo k parkování v horní části ulice 
5. května. 
• schvaluje mandátní smlouvu uzavřenou 

mezi f. WEKTO a Městem na provoz a údrž-
bu technologického zařízení kotelny. Pověřu-
je starostu města podpisem smlouvy 
• schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dodávce a 
odběru tepla č. 001/99 v úplném znění smlou-
vy o dodávce a odběru tepla (bytové odběry) 
uzavřený mezi f. WEKTO a Městem a pově-
řuje starostu města podpisem dodatku. 
• schvaluje dodatek č. 4 smlouvy o dodávce 
a odběru tepla č. 001/99 v úplném znění 
smlouvy o dodávce a odběru tepla (škol-
ská zařízení), uzavřený mezi f. WEKTO a 
Městem. Pověřuje starostu města podpisem 
dodatku. 
• ukládá Ing. Růžičkovi navrhnout řešení 
informačního systému ve městě a předložit k 
posouzení RMě. 
• ukládá Mgr. Klatovskému zajistit obnovení 
činnosti svazku obcí Mikroregion „Posá-
zavský kruh„
Rada Města na svém 12. zasedání konaném 
dne 26.03.2003 ... 
• schvaluje TJ Jiskře, na základě její žádosti, 
prominutí poplatku za výlep plakátů na pla-
kátovacích plochách Města . 
• schvaluje ceník za parkování na pozemcích 
Města v areálu Sázavan : 
osobní automobil ............................ 5,- Kč/den 
dodávkový automobil .................... 8,- Kč/den 
nákladní automobil do 3,5 t ........ 10,- Kč/den 
ostatní ............................................. 20,- Kč/den 
Platnost ceníku - od 1. 4. 2003. 
• ukládá tajemníkovi MěÚ projednat organi-
zační záležitosti ohledně vybírání poplatku za 
parkování s f. FENIX 
• pověřuje vedoucího strážníka MěP pana 
Martina Bezděka k jednání s okolními obce-
mi o jejich případném zájmu využívat služby 
MěP Zruč nad Sázavou. Výsledek jednání 
předložit RMě k projednání 
• schvaluje zakoupení nového automobilu 
pro Městskou policii formou leasingu. Pově-
řuje pana Bezděka poptat prodejce automo-
bilů. (celková investice na nákup automobilu 
nepřesáhne v roce 2003 částku 200 tis. Kč). 
• souhlasí s výstavbou verandy u RD čp. 5123 
na pozemku Města p.č. 1661/3 , ukládá zve-
řejnit záměr Města na prodej pozemku pod 
touto stavbou a následně předložit k projed-
nání ZMě . 
• ukládá členovi ZMě panu Jaroslavu Jelín-
kovi prověřit na VHS Vrchlice -Maleč jejich 
stanovisko k možnému převzetí městské 
kanalizace do svého majetku. 
• schvaluje , aby v roce 2003 bylo provedeno 
zpevnění následujících komunikací : Lomená 
, Pohleďská, komunikace v Nesměřicích a na 
Dubině (u p. Šaňka) 
• schvaluje kupní smlouvy o dodávkách tepla 
uzavřené mezi Městem a těmito odběrateli: 
Miroslav Čarek, TOP IMPORT s.r.o., Spole-
čenství vlastníků b.j. 706 - 8, Stavební bytové 
družstvo čp. 717, Stavební bytové družstvo 
čp. 715 - 16, Zvláštní škola, CENTURY 2000 
s.r.o., Pavel Kolář, Česká pošta. Pověřuje sta-
rostu města k podpisu uvedených smluv. 

Rada Města na svém 11. zasedání konaném 
dne 19.03.2003 ... 
• vzala na vědomí stanovisko Stavebního 
úřadu MěÚ ve věci výstavby garáží Zručské 
stavební u starého hřbitova, v návaznosti na 
žádost Římskokatolické farnosti Zruč nad 
Sázavou na obnovu stavebního řízení. 
• ukládá svolat schůzku v této záležitosti za 
účasti Římskokatolické církve, Zručské sta-
vební, manželů Halvových, zástupců Města a 
Stavebního úřadu MěÚ. Pozvání zajistí KS 
• ukládá zveřejnit záměr Města na prodej po-
zemku p.č. 1896/1 v k.ú.Zruč nad Sázavou a 
následně předložit ZMě k projednání. 
• rojednala dopis Honebního společenství 
Pertoltice, kterým se ruší uzavřená nájemní 
smlouva na výkon práva myslivosti na po-
zemcích v k.ú. Města a ukládá předložit tuto 
věc k projednání ZMě. 
• projednala záležitost f. ZEDOB ohledně 
pozemku v Nesměřicích a schvaluje dvě va-
rianty řešení: 
I. varianta - stávající cestu vykoupit od f. ZE-
DOB za 50,- Kč/m2 
II. varianta - vybudovat novu komunikaci po 
pozemku f. ZEDOB a pozemku Města s tím, 
že náklady bude hradit f. ZEDOB.
Ukládá v tomto smyslu jednat s f. ZEDOB, na 
kterou variantu je ochoten přistoupit 
• projednala dopis f. RENDL, týkající se 
postupu pracovníka Stavebního úřadu MěÚ 
Ing. Růžičky ohledně stavebního povolení na 
vybudování vlastní kotelny firmy. 
• konstatovala, že Ing. Růžička postupoval v 
souladu se zákonem. Firmu bude informovat 
KS. 
• projednala návrh na změnu vyhlášky Města 
„o příspěvku na částečnou úhradu neinves-
tičních nákladů mateřských škol, školních 
družin a školních klubů“. Protože částka 
odpovídající výši osvobození od placení 
školného je plně hrazena z rozpočtu Města, 
RMě žádosti ředitelky MŠ Na Pohoří, Jarmily 
Chalupové nevyhovuje. Ředitelku bude in-
formovat EO. 
• ruší své usnesení č. 102/2003 a ukládá p. 
Dolákovi a Ing. Růžičkovi pokračovat v pří-
pravách na realizaci chráněných bytů (DPS) 
formou novostavby. 
• schvaluje prodej zbývajících starých kyv-
ných oken vybouraných ze Základní školy, 
nyní umístěných ve Zručském dvoře (bez 
rámu) za cenu odvozu. Zveřejnit obvyklým 
způsobem. 
• schvaluje na jeho žádost dočasné parkování 
druhého autobusu ve Zručském dvoře panu 
Kristínovi za těchto podmínek : žadatel si 
zajistí zpevnění plochy parkovacího místa na 
své náklady, zajistí místo proti úniku ropných 
látek z autobusu (např. plechovou vanou a 
pod.) a za parkování bude platit stejnou saz-
bu jako platil za parkování v ulici Dvouletky. 
• trvá na oplocení staveniště supermarketu 
EDEKA v souladu s § 11, odst. 1, vyhlášky č. 
324/1990 o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích. 

(pokračování na straně 5)



FOTOKRONIKA MĚSTA
V minulých dnech byla dokončena FOTO-
KRONIKA MĚSTA za rok 2002. K nahléd-
nutí je na oddělení kultury na zámku. Na 
zápise do KRONIKY MĚSTA se ještě pracuje. 
Kronika i fotokronika města budou  pak po 
uplynutí určité doby  společně ještě s dalšími 
doplňujícími materiály  uloženy  v Okresním 
archivu v Kutné Hoře.

DIVADELNÍ ZÁJEZD
V pátek 30. května pořádá odd. kultury MěÚ 
ve Zruči n.S. zájezd na divadelní představení 
v Divadle Na Vinohradech - OTHELLO.  Jed-
ná se klasickou hru W. Shakespeara s výbor-
ným hereckým obsazením. Cena zájezdu v 
rozmezí  od 160  do 260 Kč. Hlásit se můžete 
na odd. kultury na zámku, tel.: 327 531 194 
- Janatová.

DIVADLO PRO DĚTI , RODIČE, PRARO-
DIČE I PŘÁTELE
Abychom při návštěvách divadel dali příle-
žitost i  dětem, připravujeme zájezd do Di-
vadla Na Vinohradech na pohádkově laděné 
představení KRÁL JELENEM (autor Carlo 
Gozzi). Jedná se o hru plnou kouzel, hudby, 
vtipu, se kterými opět dobro zvítězí nad zlem. 
Představení je určeno jak dětem, tak i všem 
jejich blízkým dospělým. O tom, že bude 
představení  kvalitní svědčí  historický  ná-
mět i herecké  obsazení: ptáčník Truffaldino 
Václav Vydra, ministři u krále:  Petr Kostka a 
Ladislav Frej, aj.  Termín zatím není z divadla 
upřesněn, ale určitě se bude jednat o některou 
sobotu odpoledne. Termín bude upřesněn ve 
vývěskách a oznámen prostřednictvím měst-
ského rozhlasu.

REGIONÁLNÍ  PŘEHLÍDKA
V sobotu 3. května se v prostorech zručské-
ho  zámku uskuteční další ročník Regionální 
přehlídky amatérských videoprogramů. 
Přehlídka je veřejná.  Hlavními organizátory 
jsou Videostudio Paprsek a Město Zruč nad 
Sázavou.

VÝSTAVA
Od 26. května do 6. června bude ve výstav-
ních prostorech na zámku probíhat Jarní 
výstava kreseb žáků Zvláštní školy Zruč nad 
Sázavou. 

LETNÍ DOVOLENÁ
CK Vysočina Pelhřimov organizuje letní 
dovolenou se cvičením v Chorvatsku v BI-
OGRADU NA MORU v období od 30. 5. do 
8. 6.2003. Cena zájezdu s polopenzí 5.990 Kč. 
Pro účastníky ze Zruče n.S. , zajede autobus 
až sem. Bližší informace o tomto i dalších zá-
jezdech  dostanete na odd. kultury na zámku,  
tel. 327 531 194 - Janatová. 

O KUTNOHORSKÝ GROŠ
V neděli 11. května se ve velkém sále KD Lo-
rec Kutná Hora uskuteční již 3. ročník taneč-

Zručské noviny 3Duben 2003

INFORMACE PRO OBČANY

KULTURA

Termín příštích trhů
Příští městské trhy se budou konat v sobotu 
17. května na Náměstí Míru v nové Zruči.

Májový jarmark … 8. května 2003 – pořádá 
Český svaz chovatelů Zruč nad Sázavou

BECKER POSÁZAVÍ s.r.o.
Svozové dny v květnu:
plasty ....................................... 10. a 24. května
papír ................................... 1., 15. a 29. května
sklo .................................................... 17. května
Prosíme občany, aby při třídění plastů zmen-
šovali jejich objem a neodkládali do nádob na 
tříděné odpady jiné druhy odpadů, které tam 
nepatří. S těmito materiály dále ručně pracují 
lidé a znečištěním se zvyšují náklady na jejich 
svoz, třídění a hygienické požadavky. Jen dů-
sledným tříděním ovlivníte výši poplatku na 
jednoho občana za likvidaci odpadů!!!

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA
Finanční výdaje na zimní údržbu v roce 2001 
činily 457.783 Kč, v roce 2002 -  412.715 Kč. 
Technické služby děkují občanům, kteří pro-
vedli jarní úklid veřejných prostranství.

OZNÁMENÍ
Oznamujeme občanům, že každou první 
středu v měsíci bude prováděna akustická 
zkouška poplachové sirény v našem městě, 
vždy ve 12.00 hodin.

MĚSTSKÝ ROZHLAS
Vzhledem k tomu, že se v poslední době 
množí připomínky ke špatné slyšitelnosti 
městského rozhlasu podáváme toto vy-
světlení: zařízení městského rozhlasu je již 
zastaralé, částečně již neopravitelné. Město 
si vyžádalo nabídky na nové zařízení, které 
bude zakoupeno dle finanční situace a insta-
lováno až  po vyjasnění umístění sídla MěÚ. 
Děkujeme  proto občanům za trpělivost a 
shovívavost.

Veřejné parkoviště Na Pohoří
Občanům města a především těm, kteří bydlí 
na sídlišti Na Pohoří, si dovoluji znovu při-
pomenout, že parkoviště označené velkým 
modrým P je jim zdarma k dispozici na par-
kování. Využívejte toho!

(JH)

ní soutěže O Kutnohorský groš. Soutěžit se 
bude v kategoriích: děti do 9ti let, do 11ti let, 
junioři do 13ti let, do 15ti let, dospělí a účast-
níci tanečních kurzů pořádaných ve škol. roce 
2002/2003. Příležitost tedy mají i účastníci 
nedávno skončeného kurzu tance ve Zruči 
nad Sázavou. Pokud mají zájem, uvádíme, 
že se soutěží ve waltzu, cha-cha, polce a jivu.  
Startovné činí 40 Kč/za pár a skupinu tanců. 
Prezentace je v 8 hodin. Adresa pro přihláše-
ní: Taneční škola A. a J. Novákovi, Václavské 
nám. 252, 284 01 Kutná Hora, tel.: 327 514 
008, 327 516451, 732 287 277 nebo 603 752 
313, e-mail: ts.novak@tiscali.cz. Přihlásit se je 
možné nejpozději do 7. května 2003. 

ŽELIVKA - NAŠE ŘEKA
Město Ledeč n.S. uvažuje o vydání dárkové 
a vzpomínkové publikace „Želivka - naše ře-
ka“(Fr. Pleva)  s rozšířením o zatopená města 
Zahrádka a Dolní Kralovice. Reprezentativní 
kniha na křídovém papíře, formátu A4 by 
měla mít 250-300 stran. V obsahu se objeví 
celkové dějiny měst a vesnic, mlýnů, z nichž 
některé jsou již zatopené při budování Švi-
hovské přehradní nádrže, ale i další zajíma-
vosti na celém povodí řeky Želivky. Dále bude 
publikováno velké množství černobílých a 
barevných fotografií, plánů a jiných dosud 
nezveřejněných dokumentů, vztahujících se 
k těmto místům. Vydání takovéto publikace 
je velmi náročné na zpracování i na zajištění 
finanční podpory. Předpokládaná cena knihy 
je 400-500 Kč. Právě  zájem o tento projekt 
rozhodne o tom, zda  publikace bude vydána. 
Předpokládaný termín vydání je rok 2003. 
Město Ledeč n.S. se proto obrací na zájemce 
o tuto knihu, aby si ji  objednali  písemně či 
telefonicky: Informační centrum, Hrad Ledeč 
n.S. s.r.o., Husovo náměstí 60, 584 01 Ledeč 
nad Sázavou, telefon: 452 621 471, tel/fax: 452 
621 507, e-mail: IS@ledec-net.cz

LETNÍ TURISTICKÁ SEZÓNA
Počínaje dnem 1. dubna  byla otevřena 
většina českých památek, hradů a zámků. 
Zručský zámek je nadále přístupný pou-
ze po předchozí objednávce. Kdy a zda 
letos vůbec  začnou pravidelné prohlídky 
zámku,  není zatím jasné (prodej zámku).  
Každý den je však možno si v úředních 
hodinách MěÚ na oddělení kultury za-
koupit turistickou známku, pohlednice, 
cyklistické a vodácké  mapy, plánek a 
vlaječku  města, další materiály.

ROZTOKY U PRAHY
Ve čtvrtek 8. května (státní svátek)  se v Roz-
tokách  uskuteční již 24. ročník jednodenní 
výstavy historických vozidel nazvaný VETE-
RÁNI. Prohlédnout stará auta si bude možné  
od 10 do 17 hodin.

KINO LEDEČ N. S.
Upozorňuje na mimořádné představení:
31. května ve 20 hodin - premiéra filmové 
komedie USA - CHYŤ MĚ, KDYŽ TO DO-
KÁŽEŠ!
Kompletní program KINA Ledeč n.S. na mě-
síc květen najdete ve vývěsních skříních MěÚ 
v nové i staré Zruči.

Foto: MB



Zručské noviny 4Duben 2003

CO NOVÉHO SE ZÁMKEM?
Předně bych shrnul dosavadní situaci ko-

lem zručské dominanty.Zámek byl v polovině 
uplynulého roku vrácen třem restituentům-
-paní Taťáně Blažkové ze Zbraslavic,panu 
Adolfu Schebkovi z Prahy a panu Bernardu 
Šafaříkovi,taktéž z Prahy.S novými vlastníky 
byla sepsána smlouva o pronájmu za jednu 
korunu měsíčně do konce března roku 2003 
a město mělo předkupní právo do 15.ledna 
2003.Ze státního rozpočtu na rok 2003 bylo 
vyčleněno 4,5 mil. korun na odkoupení 
zámku.Majitelé požadují za zámek s parkem 
45 mil.Zastupitelstvo Zruče n.S. chce zámek 
s parkem zachovat pro město.

Co se událo nového?Město ztratilo před-
kupní právo a majitelé nabízí zámek dalším 
zájemcům.Město shání finanční prostřed-
ky.Proběhla řada jednání na krajském úřadu 
a ministerstvu financí.Zruč navštívil ředitel 
územních rozpočtů pan Eduard Komárek a 
prohlédl si zámek.Město dostalo ústní příslib 
na pomoc při odkoupení zámku z minister-
stva financí.Další jednání budou probíhat. S 
vlastníky byla prodloužena smlouva o pro-
nájmu za korunu do konce června a byla jim 
nabídnuta určitá částka.Majitelé si vzali čas 
na rozmyšlenou do konce května.

(Martin Hujer)

BIOMASA – PERSPEKTIVNÍ 
PALIVO

Česká republika patří k zemím s vysokou 
energetickou náročností, která je přibliž-
ně dvojnásobná oproti průměru zemí EU. 
Z důvodů ekonomických a ekologických 
je nucena  zásadním způsobem  tento stav 
změnit. Jedno z možných řešení této nepří-
znivé situace představuje oblast využívání 
obnovitelných a druhotných energetických 
zdrojů. Podíl obnovitelných zdrojů energie 
v ČR je velice nízký a možnosti, které jsou v 
našich podmínkách reálné se omezují na ob-
last využívání vodní, solární  a větrné energie, 
využívání odpadů a biomasy. Na podporu 
těchto zdrojů je zaměřena řada státních pro-
gramů, jejichž cílem je dosažení 3 % podílu 
obnovitelných zdrojů z celkové výroby ener-
gií v ČR do roku 2005.

Zastupitelstvem Města bylo na dubno-
vém zasedání změněno technické řešení 
rekonstrukce kotelny „Sázavan“.  Původní 
záměr obsahoval výstavbu fluidního kotle 
pro spalování uhlí s možností spalování 
třetinového podílu biomasy. Nové rozhod-
nutí zastupitelstva zadalo k realizaci výstavbu 
kotlů určených pro plné spalování biomasy. 
Časový plán předpokládá zahájení výroby 
tepla v tomto tepelném zdroji do konce le-
tošního roku.

Biomasu k energetickému využití před-
stavují zejména dřevo, dřevní odpad, sláma. 
Její produkce je buď důsledkem průmyslové a 
zemědělské činnosti, nebo může být záměrně 
vyráběna (pěstování energetických dřevin a 
rostlin). Spalování biomasy podstatně méně 
zatěžuje životní prostředí oproti klasickým 
palivům (černé, hnědé uhlí, lignit, ropa,). Při 

správném spalováním biomasy jde o proces 
obnovitelný, rostlina uvolní při spálení jen 
tolik oxidu uhličitého, kolik ho spotřebovala 
při vlastním růstu, takže spalování biomasy 
nepřispívá ke skleníkovému efektu. Nezane-
dbatelným přínosem v této oblasti je velmi 
malá produkce nezávadných popelovin opro-
ti tradičním fosilním palivům.

Výhřevnost biomasy je rozdílná podle 
konkrétního druhu paliva a kolísá s její 
vlhkostí. Z hlediska energetického obsahu je 
jednou z nejperspektivnějších energetických 
rostlin v ČR krmný šťovík, který se svojí vý-
hřevností vyrovná hnědému uhlí. Krmný šťo-
vík je vytrvalá plodina, může vydržet na svém 
stanovišti až 15 let. Jedná se o  2 m vysokou 
rostlinu, která dosahuje výnosu 10-15t/ha. 
Suchá forma šťovíku krmného má podobné 
vlastnosti jako dřevní hmota (např. piliny).  

Možnost pěstování energetických rostlin 
na  půdě „přebytečné“  pro produkci potra-
vinářských plodin je velmi zajímavá i pro 
zemědělce  v našem regionu. Velké rozlohy 
neobdělávané půdy je možné využít právě 
k této netradiční zemědělské výrobě a k zajiš-
tění stabilních příjmů pro dodavatele bioma-
sy. Pěstování energetických plodin  současně 
přispívá k obnově a údržbě krajiny.

Při spalování biomasy nelze ale opome-
nout i nevýhody tohoto paliva, kterými jsou 
zejména vyšší nároky na skladovací prostory 
a poměrně složitá manipulace s palivem. 
Přesto je využití biomasy v komunální ener-
getice ve spojitosti s provozy centrálního zá-
sobování tepla významným  přínosem nejen 
v oblasti životního prostředí, ale má i příznivé 
ekonomické dopady pro příslušný region. 

(L. Chaloupka)

MĚSTSKÝ PRAPOR
V nejbližších dnech se počítá s tím, že 

slavnostní  městský prapor, o kterém jsme již 
podrobně psali v čísle 1/2003, bude předsta-
ven veřejnosti a vysvěcen. Věříme, že  nebude 
sloužit jen tento a jen při slavnostních pří-
ležitostech,  jako nedotknutelná symbolika, 
ale naopak necháme  vzniknout  jeho kopie, 
které se stanou každodenní součástí našeho 
života. Pod některou  budou moci nastupovat 
naše sportovní celky do utkání (tak jako se 
dříve přijíždělo do bitev), fanoušci budou 
dávat  najevo, komu fandí,  žáci ze škol po-
vezou praporky  města do spřátelených škol 
atd. Zkrátka prapor bude vždycky označovat, 
kam patříme, kde je náš domov, který máme 

rádi a který reprezentujeme, může být  naším 
talismanem i modlou, bude nám dávat jistotu 
i příslušnost. 

Samozřejmě však nebude možné udělat 
si kopii jakoukoliv, ale bude nutné respek-
tovat  připravovanou vyhlášku, která ošetří 
vznik kopií. Nesmí totiž  docházet  ke vzniku 
nepřesností tak,  aby postupem času třeba 
nedošlo až ke vzniku  jiné  podoby.  Prapor 
města Zruč nad Sázavou musí zkrátka zůstat  
navždy praporem Zruče nad Sázavou a nikdy 
nesmí být s žádným jiným  zaměněn!

(JJ)

ARCHITEKTURA V POSÁZAVÍ - PŘIPO-
MEŇME SI MINULOST OBLASTNÍHO 
STAVITELSTVÍ

Prvním majitelem kácovského panství 
byl roku 1365 J.Černčický z Kácova. Původ-
ním sídlem byla tvrz s věží na levém břehu 
Sázavy. Byl to takzvaný „pustý hrad“, který 
byl roku 1627 zbořen! Poté kácovské pan-
ství odkoupila roku 1726 A.M.F.Toskánská a 
téhož roku dala na místě starého dřevěného 
loveckého zámku postavit v barokním duchu 
nynější zámek. Stavba trvala 7 let a náklad 
byl 24.000 zl. stříbra. Tento zámek je spojen 
chodbou s kostelem „Narození P.Marie.“ Kos-
tel založili pravděpodobně žáci sv. Prokopa 
ze Sázavského kláštera (zal. 1032). Původní 
gotická stavba ze 14. století přestavěná ba-
rokně v 1. pol. 18. stol. a roku 1819 upravená 
také klasicistně. Později roku 1835 byl kostel 
zničen sílou vichřice. Z původního kostela 
vyrostl chrám dnešní podoby prací řemeslní-
ků bez uměleckých ambicí.

1918 - zámek přešel do vlastnictví Čes-
koslovenské republiky a nyní je stále státním 
majetkem.                      (Gabriela Zelenková)

Foto : MB

TOULKY POSÁZAVÍM

Kácovské panství

SPORTOVNÍ TÁBOR O LETNÍCH 
PRÁZDNINÁCH
Pošlete své děti na týden do přírody.
Město Zruč ve spolupráci s oddílem  volejba-
lu TJ Jiskra pořádá letní tábor pro sportovně 
založené děti.
Termín: 17. - 24. srpna 2003
Místo: U starého rybníku u Zbraslavic
Cena: 2500,-Kč (pro členy volejbalového od-
dílu příspěvek 500,-Kč od klubu)
Program: Koupání, míčové hry, volejbal, tábo-
ráky, noční hry, tajná celotáborová hra, vodní 
hry, bingo, spousta překvapení a zábavy.

Zájemci volejte 604850928

SPORT



Zručské noviny 5Duben 2003

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ 
SBOR INFORMUJE
STANICE ZRUČ NAD SÁZA-
VOU - VÝJEZDY K ZÁSAHŮM 
6. 2. - 9. 4.2003

- Jednotka byla vyslána k dopravní nehodě 
na dálnici D1 63. km, kde vjel osobní vůz pod 
kamion. Během jízdy došlo k další nehodě 
těsně před zmíněnou dopravní nehodou a to 
k hromadnému střetnutí šesti vozidel. Proto 
byla přivolána na pomoc i jednotka HZS 
Vlašim.

- Ve Vlastějovicích došlo k požáru chaty 
(zahoření izolace a dřevěné příčky kolem 
kouřovodu).

- K dalšímu požáru došlo v rodinném domku 
v obci Soutice. Jednalo se o požár sklepa a 
části půdního prostoru. Tohoto zásahu se s 
naší jednotkou účastnila ještě HZS Vlašim, 
JPO III. Trhový Štěpánov a JPO V Soutice.

- K čerpání vody ze sklepních prostorů rodin-
ného domku došlo v ulici Nábřežní ve Zruči 
n.S. Důvodem byl prasklý vodovodní řad.

- Na lesní cestě u Staré Hutě došlo k požáru 
maringotky.

- Požár odsávání od kalící olejové lázně ve 
strojírnách Sázavan. Likvidace tohoto požáru 
byla provedena ručním hasícím přístrojem a 
další ochlazení vodou.

- Na dálnici D1 66. km směr Brno bylo nahlá-
šena dopravní nehoda. Na místě však žádné 
havarované vozidlo nebylo nalezeno. 

- K dopravní nehodě osobního auta došlo ve 
Zbraslavicích. Šlo o čelní náraz vozidla do 
stromu. Řidič byl ošetřen ZS a převezen do 
nemocnice.

- Nahlášen byl požár lesa u Pertoltic. Jednalo 
se o dohašení po pálení klestí.

- Poskytnuta byla technická pomoc - pro-
pláchnutí kanálu na Malostranském náměstí.

- Na dálnici D1 53. km ve směru na Brno 
došlo k havárii vozidla s karavanem.

- Hlášen byl hořící kontejner na odpad v cha-
tové oblasti Vlastějovice.

- V lese u Zruče došlo k požáru hromádky 
klestí.

- Jednotka byla povolána také k požáru v hos-
půdce Pallasit. Po příjezdu bylo zjištěno, že se 
jedná  o požár odpadkového koše.

- K dalšímu požáru došlo v rekreační oblasti 
u Zbraslavic, tentokrát požáru chaty. Společ-
ně zde zasahovala zručská jednotka s HZS 
Kutná Hora a JPO III Zbraslavice.

- Oznámen byl požár lesa mezi Horkou n.S. a 
Březinou. Jednalo se však o pálení klestí, což 
bohužel nebylo nahlášeno.

- Auto hořelo v obci Hranice - vzplála moto-
rová část auta.

(Fr. Leopold)

&

ANKETNÍ LÍSTEK
grafická úprava novin: ..........

věcná náplň novin: ..........

formát, počet stran: ..........

jméno, věk a adresa:

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

Mé návrhy na zlepšení, témata, která mně 
v novinách chybí:

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

................................................................................

(pokračování ze strany 2)
• souhlasí se spoluprací s dodavatelem stav
by supermarketu EDEKA. Každý konkrétní 
návrh ze strany dodavatele bude posouzen 
vedoucím příslušného odboru a podmínky 
jeho případné realizace (finanční, technické 
apod.) budou schváleny RMě. 
- ukládá projednat s realizační firmou, aby 
přednostně využívala mechanizaci Technic-
kých služeb Města a místní firmy. 
- schvaluje bezplatné užívání části pozemku 
p.p.č. 2335/48 pro potřebu stavby supermar-
ketu EDEKA s podmínkou, že před kolaudací 
stavby bude pozemek uveden do původního 
stavu. 
- potvrzuje usnesení č.64/2000 (ceník plaká-
tovacích služeb). Výlep plakátů budou zajiš-
ťovat TS včetně důsledné kontroly a údržby 
plakátovacích ploch. 
- doporučuje ZMě ke schválení cenu tepla 
pro rok 2003 (zpětně od 1.1.2003) ve výši 
290,- Kč/GJ v areálu Sázavanu a 310,- Kč/GJ 
pro ostatní odběratelé. Podklady pro ZMě 
připraví pan Bareš. 
- doporučuje předložit ZMě k projednání 
návrh na přehodnocení a případnou změnu 
technologie při akci : „Rekonstrukce uhelné-
ho zdroje Sázavan - stavba 01“. Poklady pro 
ZMě připraví pan Bareš. 
- schvaluje, ve smyslu ustanovení § 66 odst. 2, 
zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zrušení zadání ve-
řejné zakázky „Rekonstrukce uhelného zdro-
je Sázavan - stavba 01“ a pověřuje starostu 
města podpisem rozhodnutí o rušení zadání 
veřejné zakázky v předloženém znění. 
- doporučuje ZMě k projednání dopis f. 
RENDL ve věci pokuty uložené firmě Staveb-
ním úřadem MěÚ. 
Rada Města na svém 10. zasedání konaném 
dne 12.03.2003 ... 
- rozšířené zasedání Rady Města - nebylo 
přijato žádné usnesení 
Zastupitelstvo Města na svém 4. zasedání 
konaném dne 07.04.2003 ... 
- odvolává pana Vladimíra Kříže, na základě 
jeho žádosti, z funkce člena Osadního výboru 
Nesměřice. 
- jmenuje paní Blanku Doležalovou do funk-
ce členky Osadního výboru Nesměřice. 
- schvaluje prodej části parcely 1896/1 panu F. 
Hromadníkovi, 5. května 526, Zruč nad Sáza-
vou a panu I. Šteovi, Vyhlídková 692, Zruč 

nad Sázavou - každému polovinu pozemku. 
Cena pozemku je stanovena na 400,- Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem budou hradit 
kupující ( geometrický plán a poplatek za 
vklad práva na KÚ ). 
- schvaluje prodej části p.p.č. 1354 označenou 
v GP č. 1194 - 71/2002 jako díl č. „b“ o výměře 
9m2 manželům Josefu a Marii Debnárovým, 
Zlenická 865/13, Praha 10 - Uhříněves. Cena 
pozemku je stanovena na 100,- Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem bude hradit 
kupující ( geometr. plán a poplatek za vklad 
práva na KÚ) 
- souhlasí s ukončením činnosti „Sdružení 
obcí Posázaví“, které bylo založeno smlouvou 
z 18.5.2000 a s převodem zůstatku hospoda-
ření sdružení ve výši 224.770,- Kč do nového 
„Sdružení Posázavská cyklotrasa“, založeného 
pod § 20 Občanského zákoníku. 
- schvaluje podle § 84, odst. 2, písm. f/ zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 
vstup města do „ Sdružení Posázavská cyk-
lotrasa „, založeného jako právnická osoba 
podle § 20 Občanského zákoníku a § 54 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích , v platném 
znění. 
- schvaluje doslovné znění zakladatelské 
smlouvy a stanov tohoto sdružení. 
- doporučuje ustavující valné hromadě 
„Sdružení Posázavská cyklotrasa“ jako zá-
stupce města k volbě představenstva sdružení 
starostu města Mgr. Martina HUJERA. 
- deleguje na ustavující valnou hromadu 
„Sdružení Posázavská cyklotrasa“ jako zá-
stupce města starostu města Mgr. Martina 
HUJERA. Ohledně členského příspěvku má 
mandát na příspěvek varianty „a“ - 2,- Kč na 
obyvatele města ročně. 
- bere na vědomí zprávu „Honebního spo-
lečenstva Pertoltice“ a ruší usnesení ZMě č. 
50/2002 a souhlasí s ukončením členství v 
„Honebním společenstvu Pertoltice“ 
- ruší „Souhlas vlastníka honebních pozem-
ků k výkonu práva myslivosti“ „Honebního 
společenstva Pertoltice“ na uvedených po-
zemcích. 
- schvaluje zrušení peněžního fondu obce, 
zřízeného usnesením č. 69/2002 z důvodu 
čerpání úvěru ze Státního fondu rozvoje 
bydlení k úhradě nákladů spojených s opra-
vami nebo modernizacemi bytů postižených 
povodněmi v roce 2002. 

(dokonční na straně 6)



NOVINKA: Všechny inzeráty otištěné v no-
vinách budou bezplatně umístěny i na we-
bových stránkách města www.mesto-zruc.cz 
- navštivte zručské inzeráty on-line.

Vytvoření jednoduché webové prezen-
tace a umístění na http://nazev.zruc.info 
včetně emailové schránky naze-
v@zruc.info za 1.200,-Kč. BeniaNet 
– www.benia.net - tel. 777088878

Účetnictví, daňová přiznání, mzdy, Vlas-
ta Heřmánková, Sad Míru 789, telefon 
327 534 168.

• Koupím stará lampová rádia i nehrající do r. 
v. 1940. Tel.: 608 950 903.

• Prodám družstevní byt 3 +  1 ve Zruči n.S. 
po rekonstrukci. Informace na tel.: 327 531 
732, 603 150 274.

• Poskytnu  byt 2+1, vlastní vchod, garáž, 
sklep, zahrada výměnou za údržbu a dozor 
objektu. Vlaková i autobusová zastávka. Au-
tem 20 minut do K. Hory, 4 min. do Zruče, 40 
min. do Prahy. Jen spolehliví lidé s dosvědče-
ním charakteru - 327 532 323.

• Prodám pianino po GO a klávesy YAMA-
HA, tel.: 327 534 375.

• Pokračujeme ve výprodeji zařízení 3. inter-
nátu ve Zruči n.S.  Jedná se o zbytky vybavení 
(válendy, peřníky) a nově o pokojové dveře, 
vod. baterie, umyvadla, eventuálně možnost 

demontáže vestavěných skříní. Prodej pro-
bíhá do 16. května 2003 ve dnech pondělí a 
pátek od 16 do 18 hodin. Tel.: 723 256 573.
Hledám řidiče, který pracuje v Praze, dojíždí 
denně autem a vrací se zpět kolem 16 - 17 
hodiny. Telefon: 724 124 846.

• Potřebujete krátkodobě nebo dlouhodobě 
pohlídat děti? Nebaví Vás vaření? nestíháte 
úklid? Chcete mít v práci nebo na dovolené 
klid, že je o Vaše seniory dobře postaráno? 
Stačí jen zavolat. Firma OSVOBOZENÁ DO-
MÁCNOST – poskytování služeb pro rodiny. 
Tel. 327 532 372, mobil 605 767 330.

• Prodám zahradní chatku v dobrém stavu. 
Cena dohodou. Tel. večer 327 534 295.

• Prodám nový nerozbalený mobilní telefon 
Panasonic (barevný displej, hry, polyfonní 
vyzvánění, GPRS) se zárukou včetně ne-
rozbalené GO karty s kreditem 300,-Kč, to 
vše v hodnotě 8.500,-Kč za 6.000,-Kč, při 
rychlém jednání sleva. Nevhodný dar. Tel. 
777 088 878

• Děkuji všem, kteří se přišli rozloučit s mým 
synem Václavem Janákem, p. Pavlu Jelínkovi 
za pomoc při vyřizování pohřbu. Zvlášť panu 
faráři za jeho projev a slova rozloučení i po-
děkování všem za účast. Janáková 

Dřevo na prodej !!! Město Zruč nad 
Sázavou nabízí občanům dřevní hmotu 
(zajímavé ceny). Informace : p. B. Škor-
nička (tel. 777 737 115) nebo přímo na 
Městském úřadě každou středu od 14:
00 do 17:00.

VYUŽIJTE MOŽNOSTI PROPAGACE 
VAŠÍ FIRMY ČI VAŠICH VÝROBKŮ 
NA STRÁNKÁCH ZRUČSKÝCH NO-
VIN !!!
V PŘÍPADĚ ZÁJMU JE MOŽNÉ VLO-
ŽENÍ VAŠEHO REKLAMNÍHO LISTU 
DO ZRUČSKÝCH NOVIN A SPOLEČ-
NÁ DISTRIBUCE DO VŠECH POŠ-
TOVNÍCH SCHRÁNEK VE ZRUČI.

PODMÍNKY INZERCE:
Inzerce plošná:
strana A4 celá ................................... 5.000,- Kč
polovina A4     .................................. 2.500,- Kč
čtvrt A4 ............................................. 1.000,- Kč
Inzerce řádková:
komerční i soukromá ...................3,- Kč/slovo
tištěno tučně nebo rámeček .............. +100  %

Zručské noviny 6Duben 2003

(dokonční ze strany 5)

- se ztotožňuje s názorem RMě , který je 
vyjádřen v usnesení č. 107/2003, přijatém 
na 11. zasedání RMě dne 19.2.2003 a kon-
statuje, že stavební úřad postupoval v kauze 
kotelny firmy RENDL v souladu se zákonem 
a bere na vědomí, že záležitost je ukončena 
pravomocným rozhodnutím o dodatečném 
povolení kotelny na ELTO a pravomocným 
rozhodnutím o udělení pokuty 50.000,- Kč 
firmě RENDL za realizaci stavby kotelny na 
ELTO bez stavebního povolení. 
- schvaluje roční účetní uzávěrku za rok 2002, 
kde výdaje převyšují příjmy o 8.830.219,73 
Kč a 
- bere na vědomí zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření obce za rok 2002. 
- schvaluje pro rok 2003 dvousložkovou cenu 
tepla v soustavě CZT ve výši 310,- Kč/GJ pro 
všechny odběratele s výjimkou odběratelů v 
průmyslovém areálu, kde je cena z důvodu 
nižších nákladů na dodávku jednotkového 
množství tepla stanovena ve výši 290,- Kč/GJ. 
Uvedené ceny platí pro výchozí parametry : 
- roční spotřeba tepla: 63 726 GJ/rok 
- investiční náklady: 20 000 000,- Kč 
- výhřevnost zemního plynu : 0,034 GJ/m3 
- nákupní cena zemního plynu : 5,01 Kč/m3

- schvaluje po ukončení rekonstrukce 
tepelného zdroje dvousložkovou cenu tep-
la v soustavě CZT ve výši 310,- Kč/GJ pro 
všechny odběratele s výjimkou odběratelů v 
průmyslovém areálu, kde je cena z důvodu 
nižších nákladů na dodávku jednotkového 
množství tepla stanovena ve výši 290,- Kč/GJ. 
Uvedené ceny platí do 31.12.2012 pro výchozí 
parametry : 
- roční spotřeba tepla : 63 726 GJ/rok 
- investiční náklady : 60 000 000,- Kč 
- výhřevnost zemního plynu : 0,034 GJ/m3 
- nákupní cena zemního plynu : 5,01 Kč/m3 
- nákupní cena el. energie : 2,13 Kč/KWh 
- nákupní cena uhlí : 720,- Kč/tuna 
- nákupní cena biomasy : 850,- Kč/tuna 
- výhřevnost uhlí : 15 MJ/kg 
- výhřevnost biomasy : 15 MJ/kg
- schvaluje změnu investičního záměru - 
„Osazení centrálního zdroje tepla na spalová-
ní biomasy v CZT Zruč nad Sázavou“. 
- schvaluje v případě nejednotného hlasování 
o návrzích usnesení - uvádět v zápise jmeno-
vitě stanoviska jednotlivých členů ZMě. 
- pověřuje RMě výběrem firmy, která provede 
demontáž stávající kotelny ENERGOCENT-
RA za této podmínky : - demontáž a likvidace 
materiálu bude provedena vybranou firmou 
bez finančních nároků vůči městu.

Úřad práce informuje
Statistika
K 31.3. 2003 bylo evidováno na Úřadu práce 
v Kutné Hoře celkem 4268 osob, což bylo o 
122 osob méně než  ke konci předchozího 
měsíce.Ve Zruči nad Sázavou bylo evidová-
no 312 uchazečů o zaměstnání. To bylo o 2 
osoby více než v měsíci únoru a o 56 více než 
v březnu roku 2002.

V letošním roce v rámci veřejně prospěšných 
prací uzavřela dohodu s úřadem práce obec 
Horka II a Vlastějovice. Na společensky účel-
né pracovní místo obec Horka II.

Informační den Úřadu práce a Centra pro 
zdravotně postižené v Kutné Hoře proběhne 
dne 7.5. 2003 od 13,00 – 15,00 hodin v Diva-
delním klubu, Sedlecká 670, Kutná Hora.
Cílem není jenom poskytnout osobám se 
změněnou pracovní schopností kontakt 
s pracovníky Úřadu práce, Centra pro zdra-
votně postižené, Okresní správy sociálního 
zabezpečení, zaměstnavateli, občanskými 
sdruženími, charitativními organizacemi, 
chráněnými dílnami. Cílem je i seznámit 
zaměstnavatele a širokou veřejnost s mož-
nostmi zaměstnávání osob se změněnou 
pracovní schopností. Další informace ( tel. 
327 580 116 ).

(V. Hüttner)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřání

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kte-
ří v měsíci dubnu oslavili narozeniny, zvláště 
pak: Libuši Zachariášové, Ivanu Janošíkovi, 
Eduardu Šmídovi, Marii Maštalířové, Stani-
slavu Peroutkovi, Jiřině Hyhlíkové, Zdeně 
Smutné, Bohumilu Doležalovi, Václavu Kelt-
nerovi, Marii Beštové, Boženě Duškové, Mi-

luši Habartové, Miroslavu Vrátilovi, Růženě 
Lohynské, Fridstínu Bílému, Marii Valíkové, 
Jaroslavu Pěknému, Marii Charvátové, Jaro-
slavě Pešoutové a Boženě Rozehnalové.

Jmenovaným i všem ostatním oslaven-
cům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

http://www.mesto-zruc.cz
http://nazev.zruc.info
mailto:nazev@zruc.info
mailto:nazev@zruc.info
http://www.benia.net/


Zručské noviny 7Duben 2003

SOUDRUŽSKÁ KRITIKA
V březnovém čísle Zručských novin vy-

šel článek Starostovo první „Hurá“. V duchu 
soudružské kritiky let minulých vypustil mi-
mořádně jedovatý plivanec na školní jídelnu 
a moji osobu. Pisatel se samozřejmě nepode-
psal a ukryl se za značku VR. Na tomto místě 
je třeba konstatovat, že jsme já ani ředitel 
školy nevěděli nic o skutečnosti, že by se po 
dokončení rekonstrukce měla vařit dvě jídla. 
Dozvěděli jsme se to na nedávném zasedání 
rady města. Mimochodem,  nešlo o jednání s 
vedením školy, ale o výslech ředitele, za který 
by se nemusely stydět ani orgány doby mi-
nulé. Chybělo pouze ostré bílé světlo svítící 
mu do očí. K tomu, abych se mohla zúčastnit 
plenárního zasedání SRPDŠ, stačí celkem 
jednoduchý úkon, pozvánka. Dvou jsem se 
zúčastnila a na jedno jsem byla omluvena. 
Přijdu ráda a odpovím na každý dotaz. Určitě 
budou jiné než posledně.

V březnu vaříme na zkoušku dvakrát 
týdně dva druhy jídel, ačkoliv podmínky pro 
tuto činnost nejsou nejlepší z hlediska vyba-
vení. Jak jsem si všimla, vyhazují děti stejné 
množství, jako když vaříme jídlo jedno. Více 
než 5 let se zachovává stejná cena oběda pro 
děti a věřte, že její udržení není jednoduchá 
záležitost. Přesto se vaří kvalitně, což doklá-
dají spokojení strávníci, ano i ti, za které se 
s. VR schovává. Kontroly hygienické služby 
neshledaly závad v naplňování spotřebního 
koše, protože jak je všeobecně známo, vaříme 
v normách pro děti. Vaření dvou jídel ve stá-
vajících podmínkách je „potěmkinovou ves-
nicí“ a dobrodružstvím s neznámým koncem. 
Je třeba finančních prostředků na dovybavení 
ŠJ a hlavně podpory všech, kteří se snaží tuto 
činnost realizovat a ne podrážet jim nohy. 
Článek v minulém čísle Zručských novin 
není totiž ničím jiným (jak se u politiků 3 
řádu říká) než politickým exhibicionismem.

Na závěr chci poděkovat všem, kteří mi po 
přečtení článku vyjádřili svou podporu a s po-
zdravem Světu Mír a tvé duši též, milý nezná-
mý s. VR (promiň že bez závorky) se rozloučit.                                                                                          

(Drahoslava Klatovská, vedoucí ŠJ)

P.S.: Na jakoukoliv další podobnou kri-
tiku či invektivy vůči mé osobě nehodlám 
nadále reagovat, protože jde o zcela zbyteč-
nou ztrátu času. Je třeba činů a ne mlácení 
prázdné slámy.

OPRAVDU „HURÁ“?
Chtěli bychom reagovat na článek Staros-

tovo první „hurá“, otištěný pod zkratkou V.R. 
(?) ve Zručských novinách (březen 2003). 
Nezdá se nám, že by, citujeme: „Atmosféra 
volnějšího pracovního tempa, kamarádské 
výpomoci a tolerantního vedení opět trium-
fovala“. Myslíme si naopak, že strava ve školní 
jídelně je chutná, kuchařky příjemné a to je 
pro nás jako strávníky podstatné. Jen máme 
občas strach, že rozviklaná židle už doslouží 
... Což takhle místo výběru ze dvou jídel kou-
pit kvalitnější vybavení do školní jídelny?

Zcela absurdní je srovnání vedoucí školní 
jídelny s Juliem Fučíkem. Autor(ka) příspěv-
ku patrně navštěvoval(a) hodiny dějepisu již 
před lety. Ono to totiž s tím Fučíkovým „ml-
čením“ nebylo tak horké. Ale to jen na okraj.

Na závěr bychom chtěli říci, že jsme s 
kvalitou jídla spokojeni a doufáme, že se 
kolektiv školní jídelny nenechá podobnými 
výpady znechutit.
S pozdravem

zaměstnanci Zvláštní školy Zruč n. Sáz.

Pozn. redakce:
Pravidelní pisatelé: VR = Vladimír Radil, JJ = 
Jiřina Janatová, JH = Jana Hamáčková, JD st 
= Jiří Dolejší starší; Fotografie: MB = Martin 
Beneš

PODĚKOVÁNÍ
Dne 3. 3. a 5. 3.2003 byli žáci Zvláštní školy 
Zruč nad Sázavou na besedě v oddělení dět-
ské knihovny ve Zruči nad Sázavou. besedu 
pro ně připravila a vedla knihovnice paní Mi-
lena Lhotková. Děkujeme jí za velice poučné 
a poutavé vyprávění, které naše žáky zaujalo 
a přejeme hodně úspěchů a hodně takových 
zdařilých besed.

(Pedagogický sbor ZvŠ Zruč nad Sázavou)

NĚKOLIK DOJMŮ Z ALBIONU
Naši za „Kanálem“

Londýn, hlavní město Velké Británi a Ha-
stings, přímořské letovisko, ležící v hrabství 
Sussex v jižní Anglii, se na konci března staly 
cílem cesty skupiny 39 žáků Základní školy 
ve Zruči nad Sázavou. Tento zájezd naše 
škola pořádala již počtvrté. Zájezdy pomáhají                                                                                           
dětem poznat alespoň část z krás, které tato 
země a především její hlavní město nabízejí. 
Zároveň je to pro většinu z nich první pří-
ležitost vyzkoušet se své znalosti angličtiny 
při konverzaci s rodilými mluvčími. Každý 
z účastníků zájezdu je totiž ubytován v an-
glické rodině, kde může ochutnat některé 
z anglických specialit či poznat něco ze zvyků 
nebo stylu života, co je typické pro tento os-

trovní stát. 
Co však jistě zanechá trvalé vzpomínky, 

jsou místa, která se během tohoto výletu 
navštíví. Nikdo nezapomene na jednu z nej-
známějších a nejoblíbenějších atrakcí Lon-
dýna – Muzeum voskových figurin madame 
Tussaud. Mimo jiné zde najdeme současné 
hvězdy pop music, politiky, královskou ro-
dinu, slavné historické scény i sál hrůzy, kde 
uvidíte deprimující rekonstrukci popravy 
gilotinou nebo oběť známého londýnského 
vraha Jacka Rozparovače.

London Eye je novinka, kterou pro Lon-
dýn postavila světoznámá letecká společnost 
British Airways, aby tím přivítala nové Mille-
nium. Na břehu řeky Temže se tyčí obrovské 
kolo, které nabízí návštěvníkům Londýna 
jedinečný pohled na město z ptačí perspek-
tivy. Nás tento pohled těší o to více poté, co 
se dozvídáme, že jedna z částí tohoto kolosu 
byla vyrobena v České republice.

Je spousta míst jak v Londýně, tak v Ha-
stings, která by stála za zmínku. To by se však 
tento článek stal reportáží bez konce. A tak 
lze doufat, že nadšení dětí dává naději do 
budoucna. Mohou říci o svých zážitcích spo-
lužákům a ti pak zatouží prožít toto malé , ale 
velmi zajímavé dobrodružství také.

(Kateřina Koubská)

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ

INFOMAIL - zasílání informa-
cí pomocí elektronické pošty

Vzhledem k úpravám, které provedli 
mobilní operátoři T-Mobile a Eurotel na 
svých webových rozhraních pro rozesílání 
sms zpráv, bylo nutno upustit od projektu, 
ve kterém se počítalo s bezplatnou dis-
tribucí stručných aktuálních informací 
z města občanům na mobilní telefony. 
I přesto však můžete tyto informace, v 
současné době získávat. Děje se tak ces-
tou elektronické pošty - emailu. Pokud 
máte o tyto informace zájem, musíte 
vlastnit emailovou schránku a přihlásit se 
k odběru na úvodní stránce webu města 
www.mesto-zruc.cz. Zde zadáte Vaší 
emailovou adresu, na kterou si přejete 
informace dostávat a potvrdíte tlačítkem 
„Přihlásit“. Do schránky Vám tak budou 
chodit informace a aktuality ze sportov-
ního i kulturního dění ve městě, pozvánky 
na zajímavé akce a v neposlední řadě i 
informace z Městského úřadu. Obdobný 
postup můžete využít i k odhlášení od-
běru pomocí tlačítka „Odhlásit“. Výhodou 
oproti distribuci pomocí sms zpráv je 
rozsah zasílaných informací, nevýhodou 
je především to, že ne každý má přístup k 
Internetu, ať již doma, ve škole či v práci. I 
tak však věřím a potvrzuje to stále narůs-
tající počet přihlášených, že tento způsob 
si najde své pevné místo vedle Zručských 
novin, informačních vývěsek a městského 
rozhlasu.

(MB)



Zručské noviny 8Duben 2003

Příjem inzerce, vzkazů a příspěvků do novin - Jiřina Janatová - telefon 327 531 194.  Nevyžádané příspěvky nevracíme.
Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 - tel.: 327 531 579. Registrační číslo MK ČR E 10481.

Řídí redakční rada : Jana Hamáčková (šéfredaktor), Vladimír Radil, Jiřina Janatová
Webové stránky - http://www.mesto-zruc.cz, e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz

Grafická úprava a sazba: LEPOR studio Kutná Hora

· odvoz a likvidace komunálního odpadu a jemu 
podobných odpadů

· odvoz tříděných odpadů od občanů i firem
( papír, plasty, sklo )

· kontejnerová služba za použití vozidel LIAZ o objemu 
kontejnerů 5 - 20 m3 a užitné hmotnosti 8 tun,
- přistavení kontejneru do 24 hodin,
- dále poskytujeme jejich dlouhodobé pronájmy 

a odvozy za předem sjednaných výhodných 
podmínek

· možnost přepravy nebezpečných věcí dle ADR do 8 tun

· sběr, svoz a likvidace nebezpečných odpadů i od 
lékařů

· prodej a pronájem různých druhů a velikostí nádob 
na odpady

· poradenská činnost v odpadovém hospodářství
· provozování sběrných dvorů pro průběžný odběr 

odpadů
· prodej písků včetně dopravy
· odvoz sutí a přeprava sypkých materiálů
· výkup železa, barevných kovů a autobaterií
· výkup papíru všeho druhu (noviny, časopisy, 

lepenky-karton)

NABÍZÍME TYTO SLUŽBY




